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Sammanfattning 

En anonym medborgare har inkommit med ett medborgarförslag om att diskutera 

ungdomars attityder. Förslagsställaren ger olika exempel på dåligt bemötande som 

hon varit med om i stadsdelen.  

 

Förvaltningen anser att det redan finns det som efterfrågas i medborgarförslaget, i 

form av olika diskussionsforum i samarbete mellan fältverksamhet, socialtjänst, 

skolorna och polisen.  
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Bakgrund 

En anonym medborgare inkom i december 2011 med ett medborgarförslag om att 

diskutera ungdomars attityder. Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträde den 

15 december 2011 att medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för 

beredning.  

 

Medborgarförslaget bifogas. 

 

Ärendet 

Förslagsställaren skriver i sitt förslag om barn och ungdomars attityd och ger olika 

exempel på dåligt bemötande som hon varit med om i stadsdelen.  

 

Enligt förslagsställaren skulle barn och ungdomars attityd behöva diskuteras och 

utifrån det kan man komma fram till vad som ska göras för att komma till rätta 

med problemet. Förslagsställaren undrar om skolan, föräldrarna och de styrande 

kan göra något.  

 

Ett särskilt uttalande lämnades på sammanträdet den 15 december 2011 från 

ledamöterna Shadi Larsson och Nicke Grundberg (MP), med frågan om 

socialtjänstavdelningen i nuläget bedriver uppsökande verksamhet mot ”struliga” 

ungdomar i området kring Observatorielunden.  Ledamot Stephan André (C) 

lämnade ett särskilt uttalande om att detta är en angelägen fråga som i flera 

avseenden berör stadsdelsförvaltningens ansvarsområden, och att Centerpartiet 

kommer att särskilt bevaka de missförhållanden förslagsställaren framför.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förskole- och fritidsavdelningen i samarbete med 

socialtjänstavdelningen.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen håller med om att det är viktigt att det finns vuxna som reagerar och 

vågar ta diskussionen med barn och ungdomar som har en olämplig attityd. 

Stadsdelsnämnden har i sin verksamhetsplan för 2012 ett mål som lyder ”Barn och 

ungdomar har goda uppväxtvillkor”.  I verksamhetsplanen beskrivs hur 

förvaltningen arbetar för att uppnå målet. Där framhålls bl.a. att socialtjänst, fritid, 

förskola, skolor, polis och föräldrar arbetar tillsammans för att barn och ungdomar 

inte ska fara illa. Det finns en samverkansöverenskommelse mellan socialtjänst, 

fritid, förskola och de kommunala och fristående skolorna för att arbeta före-

byggande med barn och ungdomars uppväxt på Norrmalm.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.2.4.-709/2011 

SID 3 (3) 

Diskussion om barn och ungdomars attityd - medborgarförslag 

 

 

 

Huvudansvaret för barnens fostran har vårdnadshavarna. Förvaltningen erbjuder 

föräldrar olika former av stöd för att bemöta dåliga attityder från barn och unga. 

Inom fält- och fritidsverksamheten arbetar de som möter ungdomarna dagligen 

med deras attityder och värderingar. Fältassistenterna arbetar uppsökande i den 

offentliga miljön i stadsdelen och där ungdomar möts. Det är angeläget att möta 

ungdomarna på deras sociala arenor. På fritiden erbjuds barn och ungdomar bland 

annat fritidsgård och lov- och parkleksverksamhet för att få vara i ett meningsfullt 

sammanhang.  

 

Utbildningsförvaltningen har huvudansvaret för skolorna, och stadsdels-

förvaltningen har ett etablerat samarbete med skolorna på Norrmalm. Social-

tjänsten och fältverksamheten ingår i nätverksgrupper med skolorna och försöker 

på ett tidigt stadium göra insatser för ungdomar i riskzonen. I uppdraget för grund- 

och gymnasieskolorna i stadsdelen ingår det att arbeta med normer och 

värderingar och att fostra eleverna till att bemöta andra människor med respekt. 

  

Socialtjänstens främsta uppgift är att fånga upp de ungdomar som befinner sig i 

riskzonen, för att kunna ge dem och deras föräldrar stöd. Det finns ett nära 

samarbete med fältassistenter, närpolis, skolor och andra i stadsdelen som finns i 

ungdomarnas närhet. Socialtjänstavdelningen har däremot inget eget uppsökande 

arbete riktat mot ”struliga” ungdomar i stadsdelen.  

 

Förvaltningen anser att det redan finns det som efterfrågas i medborgarförslaget i 

form av olika diskussionsforum i samarbetet mellan fältverksamhet, socialtjänst, 

skolorna och polisen.  

 

Bilaga 

Medborgarförslaget 


